Secretaria de
Administração
Penitenciária

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra
Nova - CEP 69093-415
Manaus/Amazonas

PORTARIA INTERNA Nº 124/2022-GAB/SEC/SEAP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA, no

uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o teor do Processo nº 01.01.041101.006591/2022-44, que

informa o afastamento do servidor MAJOR QOPPM RENAN OLIVEIRA DE

CARVALHO, Matrícula 197.420-3 C, responsável pela COORDENAÇÃO DO

SISTEMA PRISIONAL - COSIPE, em face de Aviso de Férias por 30 dias, no

período de 04/11/2022 a 03/12/2022;

RESOLVE

I - DESIGNAR o servidor MAJOR QOPMN IGOR MARTINS BATISTA REIS,

Matrícula 197.464-5 C, ocupante do cargo de ASSESSOR II AD-2, para

responder pela COORDENAÇÃO DO SISTEMA PRISIONAL - COSIPE, sem

ônus, no período de 04/11/2022 a 03/12/2022;

II - DETERMINAR a Gerência de Recursos Humanos os imediatos registros
funcionais decorrentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 10 de novembro de 2022.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[ASSINADO DIGITALMENTE]

CEL QOPM PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR
Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP

Folha: 15 A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: P

A
U

LO
 C

E
S

A
R

 G
O

M
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 J

U
N

IO
R

 e
m

 1
0/

11
/2

02
2

às
 1

1:
23

:4
2

co
nf

or
m

e
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 5
B

09
.6

E
C

0.
2D

9F
.C

F
61